ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

Avenida Marechal Dutra, nº 1500, Centro, Telefone: (67) 3480-1225

Paranhos/MS, CEP: 79.925-000

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022 - C

O Prefeito Municipal de Paranhos - MS, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, aos interessados que fará a seguinte retificação no EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022, conforme abaixo discriminado:

I - RETIFICAR o item 15.1 conforme abaixo especificado

15.1. A prova escrita objetiva será avaliada de acordo com a pontuação estabelecida no
item 7 deste edital, a depender do cargo para o qual o candidato se inscreveu e terá caráter
eliminatório, devendo o candidato obter, no mínimo, 10,0% (dez por cento) do conjunto de
pontos da prova para ser classificado/aprovado.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paranhos – MS, 22 de fevereiro de 2022.

Donizete Aparecido Viaro

Prefeito Municipal